



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอบลวกแฉะ จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอบลวกแฉะ จังหวัดระยอง

ที่ KWM 003/2561

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2561

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุด 30 กันยายน ปี 2561 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	งวด 3 เดือนสิ้นสุด 30 กันยายน				การเปลี่ยนแปลง	
	2560		2561		จำนวน	ร้อยละ
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ		
รายได้จากการขาย	70.78	100	63.07	100	(7.71)	(10.89)
ต้นทุนขาย	51.43	72.66	45.52	72.17	(5.91)	(11.49)
กำไรขั้นต้น	19.35	27.34	17.55	27.83	(1.80)	(9.29)
รายได้อื่น	1.11	1.57	2.17	3.44	1.06	95.50
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	20.46	28.91	19.72	31.27	(0.74)	(3.61)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	1.42	2.01	1.18	1.87	(0.24)	(16.86)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9.79	13.83	10.34	16.39	0.55	5.62
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.25	13.07	8.20	13.00	(1.05)	(11.34)
ต้นทุนทางการเงิน	1.00	1.41	1.52	2.41	0.52	51.81
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	8.25	11.66	6.68	10.59	(1.57)	(19.00)
รายได้ภาษีเงินได้	0.12	0.17	0.36	0.57	0.24	200.00
กำไรสุทธิ	8.37	11.83	7.04	11.16	(1.33)	(15.86)

1. รายได้จากการขาย

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายลดลงจำนวน 7.71 ล้านบาท หรือลดลงคิดเป็นร้อยละ 10.89 ของรายได้จากการขายของงวดเดียวกันของปี 2560 เป็นผลมาจากการลดลงของยอดขายสินค้าในทุกลูกค้า ยกเว้นกลุ่มไบโอเทคที่เติบโตขึ้นเพียงเล็กน้อย โดยเป็นผลมาจากแนวโน้มฤดูกาลเพาะปลูกในปี 2560 และ 2561 มีความคลาดเคลื่อนเล็กน้อย ในปี 2560 บริษัทได้รับคำสั่งซื้อค่อนข้างมากสำหรับสินค้าที่ใช้ในการเตรียม



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ดิน เช่นใบผาล ใบคันดิน ในช่วงเดือนพฤษภาคมถึงเดือนสิงหาคม ในขณะที่ปี 2561 ค่าสั่งซื้อจากลูกค้าในสินค้ากลุ่มเตรียมดินมีมากในช่วงเดือนมีนาคม - มิถุนายน ส่งผลให้ยอดขายไตรมาสนี้เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนลดลง อย่างไรก็ตามหากพิจารณารายได้จากการขายสำหรับงวด 9 เดือนปี 2561 พบว่าผลประกอบการของบริษัทเติบโตร้อยละ 18.65 เมื่อเทียบกับงวด 9 เดือนของปี 2560 ซึ่งเป็นผลมาจากปัจจัยสนับสนุนด้านอากาศและปริมาณน้ำที่เอื้อต่อการเพาะปลูกและการขยายตัวของภาคเศรษฐกิจการเกษตร

2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

- 2.1. ต้นทุนขายสำหรับไตรมาสที่ 3/2561 นั้นลดลง 5.91 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 11.49 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นผลมาจากการปรับตัวลดลงของยอดขาย อย่างไรก็ตามเมื่อพิจารณาถึงอัตรากำไรขั้นต้น พบว่าบริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นที่ดีขึ้นเล็กน้อยจากร้อยละ 27.34 เป็นเท่ากับร้อยละ 27.83 ในไตรมาสนี้ โดยเป็นผลมาจากสัดส่วนการขายสินค้าประเภทใบเกลียวปรับตัวสูงขึ้น จากร้อยละ 30.83 ในไตรมาส 3/2560 เป็นร้อยละ 35.33 ของรายได้จากการขายในไตรมาส 3/2561 เนื่องด้วยสินค้ากลุ่มใบเกลียวเป็นสินค้าที่สามารถทำกำไรขั้นต้นได้ดีที่สุด
- 2.2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2561 เท่ากับ 1.18 ล้านบาท ลดลงเท่ากับ 0.24 ล้านบาทเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สอดคล้องกับรายได้จากการขายในงวดที่ลดลง
- 2.3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2561 มีจำนวนเท่ากับ 10.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวนเท่ากับ 0.55 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 5.62 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 สาเหตุสำคัญมาจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ในงวดรวมมูลค่าขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเท่ากับ 1.35 ล้านบาท ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่นๆ อาทิ เช่น ค่าเสื่อมราคาของโรงงาน 2 ลดลงในงวดนี้ เนื่องจากบริษัทได้เริ่มผลิตสินค้าในเชิงพาณิชย์ในเดือน ก.ค. 2561 ด้วยกำลังการผลิตใช้ไปเท่ากับร้อยละ 25 จากกำลังการผลิตทั้งหมด ทำให้ค่าเสื่อมราคาโรงงาน 2 ในส่วนที่เหลืออีก ร้อยละ 75 ถูกบันทึกอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดนี้ ในขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อน ค่าใช้จ่ายดังกล่าวรั้งอยู่ในค่าใช้จ่ายในการบริหารทั้งจำนวน ด้วยการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการตัดจำหน่ายสินทรัพย์และการลดลงของค่าเสื่อมราคา ทำให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 3/2561 เพิ่มขึ้นด้วยเหตุผลดังกล่าว

3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2560 และ 2561 มีมูลค่าเท่ากับจำนวน 1.00 ล้านบาท และจำนวน 1.52 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 1.41 และร้อยละ 2.41 ของรายได้จากการขาย เพิ่มขึ้น 0.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 51.81 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 โดยมีสาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่เกิดขึ้นในไตรมาส 1 ปี 2561



บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

4. กำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2561 งบการเงินของกิจการแสดงกำไรสุทธิจำนวน 7.04 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 11.16 ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2560 จำนวน 1.33 ล้านบาท ลดลงคิดเป็นร้อยละ 15.89 ของกำไรสุทธิของงวดเดียวกันของปี 2560 โดยมีสาเหตุสำคัญมาจากการลดลงของรายได้จากการขายและการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหาร

5. ฐานะทางการเงิน

รายการ	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 30	การเปลี่ยนแปลง	
	ธันวาคม 2560	กันยายน 2561	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	342.99	512.98	169.99	49.56
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6.89	162.79	155.9	2,262.70
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	34.55	40.75	6.2	17.95
สินค้าคงเหลือ	119.41	120.94	1.53	1.28
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	171.52	171.64	0.12	0.07
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	9.97	16.12	6.15	61.69
หนี้สินรวม	131.95	176.71	44.76	33.92
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	74.18	115.81	41.63	56.12
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	21.9	27.89	5.99	27.35
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	9.49	9.45	(0.04)	(0.42)
เงินกู้ยืมระยะยาว	18.86	11.24	(7.62)	(40.40)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	211.04	336.27	125.23	59.34

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ 30 กันยายน 2561 เพิ่มขึ้น 169.99 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 49.56 จากสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2560 โดยเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ที่บริษัท ได้รับชำระเงินค่าหุ้นจากการกระจายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในวันที่ 24 กันยายน 2561 ที่ผ่านมา จำนวน 156 ล้านบาท

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 30 กันยายน 2561 เพิ่มขึ้น 6.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.95 เมื่อเทียบกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2560 สอดคล้องกับรายได้จากการขายในช่วงสิ้นไตรมาส 3/61 มีมูลค่าสูงกว่าเมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานในช่วงไตรมาส 4/60

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ณ 30 กันยายน 2561 เพิ่มขึ้น 6.15 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 61.69 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ณ 31 ธันวาคม 2560 เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินมัดจำซื้อเครื่องจักรเตาชุบแข็ง



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหิ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหิ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระหนี้ที่เพิ่มขึ้นจากปี 2560 เพิ่มขึ้น 44.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.92 เนื่องจากมีการกู้ยืมเงินระยะสั้น จำนวน 50 ล้านบาท วัตถุประสงค์เพื่อจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น เพื่อให้ได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีในกรอบระยะเวลาที่กำหนดไว้จากบัตรส่งเสริมการลงทุน

บริษัทและบริษัทย่อย มีเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 30 กันยายน 2561 มูลค่า 27.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.99 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 27.35 เมื่อเทียบกับเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2560 โดยเป็นผลมาจากการซื้อวัตถุดิบและการจ้างบริการซัพพลายเออร์ที่มากขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงปลายปี 2560

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดในหนึ่งปีโดย คิดเป็นสัดส่วนต่อหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นรวม เท่ากับจำนวน ร้อยละ 2.82

บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว คิดเป็นสัดส่วนต่อหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นรวม เท่ากับจำนวน ร้อยละ 3.34 ตามลำดับ การลดลงของเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทและบริษัทย่อยเกิดจากผลประกอบการที่เป็นกำไรของบริษัทและมีสภาพคล่องเพียงพอ ทำให้บริษัทชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวแก่สถาบันการเงิน

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 เท่ากับ 336.27 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น มาจากกำไรจากการดำเนินงานของบริษัทที่เพิ่มขึ้น และการออกหุ้นสามัญ จำนวน 120 ล้านหุ้น ราคา 1.30 บาทต่อหุ้นในไตรมาสนี้ ทำให้บริษัทได้รับชำระหนี้จากการออกหุ้น 156 ล้านบาท ประกอบไปด้วยทุนชำระแล้ว จำนวนเงิน 60 ล้านบาท และส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 86.50 ล้านบาท (หลังหักค่าใช้จ่ายในการจดทะเบียนฯ)

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวติยาภรณ์ วนโกสุม

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)